173ª feira | 26/Jul/2016  - Edição nº 9748

Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - Unioeste

GABINETE DA REITORIA

ATO EXECUTIVO Nº 070/2016-GRE
DATA: 25 de julho de 2016.
SÚMULA: Aprova, ad referendum do Conselho Universitário – COU, a
ampliação de vagas a integrar o 4º Processo Seletivo Simplificado/2014, para
Agentes Universitários da UNIOESTE, por prazo determinado.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Processo CR nº
48621/2016, de 21 de julho de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar, ad referendum do Conselho Universitário – COU, a ampliação
de 05 (cinco) vagas a integrar o 4º Processo Seletivo Simplificado/2014 para
Agentes Universitários da Unioeste, por prazo determinado, conforme segue:

Classe Função Nº de vagas Justificativa
Agente

Universitário de
Nível Médio

Técnico
Administrativo

01 - Reitoria - Substituição de
rescisão de contrato.

Agente
Universitário
Operacional

Auxiliar
Operacional

04 - HUOP - Substituição de
rescisão de contrato.

Art. 2º Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

67964/2016

GABINETE DA REITORIA

ATO EXECUTIVO Nº 071/2016-GRE
DATA: 25 de julho de 2016.
SÚMULA: Aprova, ad referendum do Conselho Universitário – COU, a
ampliação de vaga a integrar o 1º Processo Seletivo Simplificado/2016, para
Agentes Universitários da UNIOESTE, por prazo determinado.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Processo CR nº
48620/2016, de 21 de julho de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar, ad referendum do Conselho Universitário – COU, a ampliação
de 01 (uma) vaga a integrar o 1º Processo Seletivo Simplificado/2016 para
Agentes Universitários da Unioeste, por prazo determinado, conforme segue:

Art. 2º Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

Classe Função Nº de vagas Justificativa
Agente Universitário

de Nível Superior
Intérprete de

LIBRAS
01- Toledo - Substituição de

término de contrato

67965/2016

GABINETE DA REITORIA

ATO EXECUTIVO Nº 072/2016-GRE
DATA: 25 de julho de 2016.
SÚMULA: Aprova, ad referendum do Conselho Universitário – COU, a
ampliação de vaga a integrar o 2º Processo Seletivo Simplificado/2015, para
Agentes Universitários da UNIOESTE, por prazo determinado.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Processo CR nº
48619/2016, de 21 de julho de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar, ad referendum do Conselho Universitário – COU, a ampliação
de 01 (uma) vaga a integrar o 2º Processo Seletivo Simplificado/2015 para
Agentes Universitários da Unioeste, por prazo determinado, conforme segue:

Art. 2º Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

Classe Função Nº de vagas Justificativa
Agente Universitário

de Nível Médio
Técnico em
Enfermagem

01- HUOP - Substituição de
rescisão de contrato.

67966/2016

GABINETE DA REITORIA
DESPACHO DO REITOR DA UNIOESTE
INTERESSADO: VITOR IRINEU BARTH JUNIOR
Pelo presente, o Senhor VITOR IRINEU BARTH JUNIOR, RG nº 10.021.739-
2, aprovado no 11º Concurso Público para Agentes Universitários da Unioeste, e
nomeado pelo Decreto nº 4420, de 27 de junho de 2016, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 9728, de 28 de junho de 2016, solicitou prorrogação de mais
30(trinta) dias para tomar posse no cargo de Agente Universitário, na função de
Auxiliar Operacional, do Campus de Foz do Iguaçu.
Sendo assim, AUTORIZO A PRORROGAÇÃO DA POSSE, DE ACORDO
COM A LEI, com fulcro no Art. 41, § 1º, da Lei nº 6174/70, a partir de 28-07-
2016.

Publique-se.

Cascavel, 25 de julho de 2016.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

67977/2016

Secretaria de Desenvolvimento
Urbano

Comec

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO – SEDU

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA -
COMEC

PORTARIA Nº 11/2016 – COMEC
O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – CO-
MEC, no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33
do Decreto Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 1366/2015;

RESOLVE:
Art. 1º – Designar o Diretor de Transporte, Claudio José Menna Barreto Go-
mes, RG n.º 3.433.665-2 SSP/PR, para responder pelo Diretor Técnico da Coorde-
nação da Região Metropolitana de Curitiba - COMEC, Sandro Almir Setim, RG
nº 4.944.153-3 no período de 25/07/2016 a 01/08/2016.

Art. 2º – Esta portaria entra em  vigor quando publicada, revogadas  as  disposi-
ções em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Curitiba, 22 de julho de 2016.
Omar Akel
Diretor Presidente da COMEC.

67893/2016

Secretaria da Educação

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, designada
pela Resolução nº 792/2016, de 07/03/2016, publicada em Diário Oficial do Esta-
do nº 9652, de 09/03/2016.
Protocolado nº 13.437.330-0
Autos nº 23/2016.

CITAÇÃO

ANGÉLICA KOEFENDER MAIA,, Presidente da Comissão de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar, designada pela Resolução nº 792/2016, com base no ar-
tigo 320 da Lei nº 6174/70, CITA a servidora Sonia Regina Landgraf, RG nº
1.641.805-6,, professora QPM, LF 21, com um cargo de 20 horas, do Termo de
Ultimação da Instrução (cópia anexa) para apresentação de Alegações Finais, no
prazo de 10 (dez) dias, contados da Citação. Durante este prazo é facultada vista
dos autos, das 08h00 às 17h00, na sala 103, da Secretaria de Estado da Educação,
situada na Avenida Água Verde, 2140, Vila Izabel, nesta Capital. Os prazos serão
contados de acordo com o previsto no artigo 357 da Lei nº 6174/70. E, para constar
eu, Edna Alves Cordeiro, Secretária da Comissão, digitei esta Citação aos trinta
dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis.

Angelica Koefender Maia
Presidente

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, designada
pela Resolução n.º 792/2016, de 07/03/2016, publicada no Diário Oficial do Es-
tado nº. 9652, de 09/03/2016, Protocolado n.º 13.437.330-0 - Autos n.º 23/2016.

TERMO DE ULTIMAÇÃO E INDICIAMENTO

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, na sala de Audiên-
cias da Secretaria de Estado da Educação, sito na Avenida Água Verde, 2140, Vila
Izabel, Curitiba, Paraná, reuniram-se os membros da Comissão de PAD, designada